

Zawada, 27.03.2019 r.

**Nr: PZP/65/2018/**

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Modernizacja wentylatorów wspomagających C i D w 2020 roku w Enea Połaniec S.A.” (numer postępowania przetargowego PZP/65/2018).

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na „Modernizacja wentylatorów wspomagających Ci D w 2020 roku w Enea Połaniec S.A.”.

**Pytanie 1.**

Zwracam się z uprzejmą prośbą o załączenie dokumentów SIWZ (I, II oraz III) wraz z załącznikami w wersji edytowalnej (dokument word).

**Odpowiedź na pytanie 1**

Wymienione wyżej dokumenty zostaną udostępnione przez Platformę Zakupową eB2B <https://aukcje.eb2b.com.pl> i <https://www.enea.pl/bip/zamowienia>

**Pytanie 2.**

W odniesieniu do wymagań dotyczących wadium wnoszonego w formie innej niż w pieniądzu, gdzie Zamawiający wymaga, aby: „dokumenty potwierdzające wniesienie wadium były załączone do oferty w postaci elektronicznej przez załączenie na Platformie Zakupowej oryginału dokumentu wadialnego tj. opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym osób upoważnionych do jego wystawienia (wystawców dokumentu)”, zgodnie z punktem 15.11 dokumentu SIWZ I – czy Zamawiający zaakceptuje komunikat SWIFT pomiędzy bankiem Wykonawcy a bankiem Zamawiającego, jako spełniający wymagania dotyczące formy elektronicznej wadium wnoszonego w formie innej niż w pieniądzu?

**Odpowiedź na pytanie 2**

Wadium powinno być złożone w formie określonej w art. 45 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przed upływem terminu składania ofert.

**Pytanie 3.**

Wykonawca podczas wykonywania zadania polegać będzie na zdolnościach lub sytuacji Podwykonawcy. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o wyjaśnienie wymogu w punkcie 18.9 dokumentu SIWZ I – „W przypadku przekazywania przez Wykonawcę dokumentu elektronicznego w formacie poddającym dane kompresji, opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dane kwalifikowanym podpisem elektronicznym jest równoznaczne z poświadczeniem przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem wszystkich elektronicznych kopii dokumentów zawartych w tym pliku, z wyjątkiem kopii poświadczonych odpowiednio przez innego Wykonawcę ubiegającego się wspólnie z nim o udzielenie zamówienia, przez podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca, albo przez podwykonawcę”. Czy dokumenty składane na platformie przez Wykonawcę, a dostarczone przez Podwykonawcę (np. dokument JEDZ Podwykonawcy, Oświadczenia itd.) mogą być opatrzone jedynie podpisem elektronicznym Wykonawcy (który posiadać będzie odpowiednio Pełnomocnictwo do reprezentowania Podwykonawcy), czy powinny zawierać też podpis elektroniczny Podwykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie 3**

Proszę kierować się informacjami zawartymi w rozdz. 18 SIWZ I „Opis sposobu przygotowania oferty” i rozdz. 10 SIWZ I „Informacje dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia”

**Pytanie 4.**

Czy wymagane oświadczenie dotyczące odbycia wizji lokalnej (zgodnie z punktem 2.1. SIWZ I) dotyczy Wykonawcy, czy też podwykonawcy/ podwykonawców?

**Odpowiedź na pytanie 4**

Oświadczenie dotyczące odbycia wizji lokalnej dotyczy Wykonawcy.

**Pytanie 5.**

W odniesieniu do punktu 7.1.1.2, dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – czy Wykonawca, który podczas wykonywania zadania polegać będzie na zdolnościach lub sytuacji podwykonawcy, może powołać się również na referencje dotyczące usług i dostaw po stronie Podwykonawcy, jako podmiotu występującego z nim wspólnie z przedmiotowym postępowaniu?

**Odpowiedź na pytanie 5**

Zgodnie z Pkt 7.3 SIWZ I "Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w pkt. 7.1.1 niniejszej SIWZ w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych"

**Pytanie 6.**

Wykonawca składa ofertę wraz z Podwykonawcą, jednak nie tworzą spółki lub konsorcjum które zostały wymienione w punkcie 10.2 SIWZ I. Czy w związku z tym, dla złożenia oferty, Podwykonawca oraz Wykonawca mogą (lub powinni) ustalić Pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia i takie pełnomocnictwo należy załączyć do oferty?

**Odpowiedź na pytanie 6**

Jeżeli Wykonawca składa ofertę wspólnie z innym podmiotem to ten podmiot nie jest Podwykonawcą tylko również Wykonawcą. Ci wykonawcy powinni ustalić pełnomocnika. W zakresie pozostałych kwestii dotyczących wspólnego ubiegania się o zamówienie proszę kierować się informacjami zawartymi w rozdz. 10 SIWZ I „Informacje dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia”.

**Pytanie 7.**

Czy wypełniając Formularz "Oferta" stanowiący Załącznik 1 do części I SIWZ, Wykonawca, polegający na zdolnościach Podwykonawcy przy wykonywaniu zadania (umowa na podwykonawstwo) powinien zaznaczyć punkt 18.2, pomimo tego, że nie tworzy z podmiotem konsorcjum lub spółki i oferta składana będzie jedynie przez Wykonawcę polegającego na podmiocie trzecim (Podwykonawcy)?

**Odpowiedź na pytanie 7**

Pkt 18.1 jeżeli oferta składana będzie jedynie przez Wykonawcę polegającego na podmiocie trzecim.

**Pytanie 8.**

Ad. ust. 4 preambuły: Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany poszczególnych zapisów OWZU (Ogólnych Warunków Zakupu Usług), które zgodnie z punktem 4 stanowią obecnie integralną część Umowy?

**Odpowiedź na pytanie 8**

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany OWZU . Zadane przez wykonawcę pytanie nie pozwala na udzielenie wyczerpującej odpowiedzi, ponieważ nie wiemy co Wykonawca chce zmienić w OWZU

**Pytanie 9.**

W punkcie 6.2 proponujemy obniżenie kar do 0,3 % za każdy dzień zwłoki.

### **Odpowiedź na pytanie 9**

**Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ III pkt 6.2. zakresie zmniejszenia wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w realizacji z 0,5% na 0,2%**

### **Pytanie 10.**

W punkcie 6.6. proponujemy obniżenie kar do 0,3 % za każdy dzień zwłoki.

### **Odpowiedź na pytanie 10**

**Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ III pkt 6.5. zakresie zmniejszenia wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w usunięciu wad z 0,5% na 0,2%**

### **Pytanie 11.**

Prosimy o następującą zmianę w punkcie 6.3 SIWZ III: „łączna kwota kary umownej za zwłokę w realizacji remontu urządzeń nie może przekroczyć 10%”

### **Odpowiedź na pytanie 11**

**Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ III pkt 6.3. zakresie zmniejszenia łącznej kwoty kary umownej za zwłokę w realizacji remontu urządzeń z 20% na 10%.**

### **Pytanie 12.**

Proponujemy, aby w punkt 6.5 posiadał brzmienie adekwatne do punktu 6.3 SIWZ III: „ Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karami umownymi po 0,5% Wynagrodzenia za poszczególne urządzenie za każdą zakończoną dobę (24h) zwłoki, w odniesieniu do terminów określonych w pkt. 7.3 Części III SIWZ w usunięciu wad i usterek, przy czym łączna kwota kary umownej za zwłokę w usuwaniu wad i usterek w okresie gwarancji nie może przekroczyć 10%”

### **Odpowiedź na pytanie 12**

**Zamawiający dokona modyfikacji, punkt 6.3 SIWZ III otrzyma brzmienie: „ Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karami umownymi po 0,5% Wynagrodzenia za poszczególne urządzenie za każdą zakończoną dobę (24h) zwłoki, w odniesieniu do terminów określonych w pkt. 7.3 Części III SIWZ w usunięciu wad i usterek, przy czym łączna kwota kary umownej za zwłokę w usuwaniu wad i usterek w okresie gwarancji nie może przekroczyć 10%”**

### **Pytanie 13.**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie terminu „urządzenie” w punkcie 6.5 SIWZ III

### **Odpowiedź na pytanie 13**

„Urządzenie” czyli wentylator wspomagający C i wentylator wspomagający D.

### **Pytanie 14.**

Ad. 6.10 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ust 6.10. jako przesuwającego wszelkie ryzyka na wykonawcę, a przeto naruszającego równowagę kontraktową stron i w efekcie niezgodnego z art. 3531 k.c.?

### **Odpowiedź na pytanie 14**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu.

#### **Pytanie 15.**

W punkcie 6 prosimy o dodanie ust. 6.13 w brzmieniu: „Suma kar umownych nie może przekroczyć 10%”

#### **Odpowiedź na pytanie 15**

Zamawiający dokona modyfikacji, przez dodanie pkt. 6.13 w brzmieniu: „Suma kar umownych nie może przekroczyć 10%”

#### **Pytanie 16.**

Prosimy o zmianę postanowienia 2.5 poprzez nadanie mu brzmienia:

Polecenie Rozpoczęcia Prac zostanie wystawione Wykonawcy nie wcześniej niż w terminie 3 (trzech) miesięcy od dnia zawarcia Umowy oraz nie później niż z chwilą upływu 7 (siedmiu) miesięcy od dnia zawarcia Umowy, pod warunkiem spełnienia się przesłanek określonych w punkcie 2.3. Umowy. Jeżeli nie dojdzie do ziszczenia się wszystkich przesłanek określonych w punkcie 2.3 Umowy, w terminie 7 (siedmiu) miesięcy od dnia zawarcia Umowy, z przyczyn za które żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności zgodnie z Umową albo za które obie Strony ponoszą odpowiedzialność zgodnie z Umową, wówczas Strony zobowiązują się do podjęcia rozmów mających na celu uzgodnienie nowego terminu wydania Polecenia Rozpoczęcia Prac. Wykonawca będzie uprawniony do żądania podwyższenia Wynagrodzenia jedynie w zakresie koniecznym do pokrycia Wykonawcy uzasadnionego i udokumentowanego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z wystawieniem Polecenia Rozpoczęcia Prac w innym terminie niż określony w punkcie 2.5 Umowy, chyba że brak wystawienia przez Zamawiającego Polecenia Rozpoczęcia Prac w terminie określonym w punkcie 2.5 Umowy wynika **wyłącznie** z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. W przypadku braku uzgodnienia przez Strony nowego terminu wydania Polecenia Rozpoczęcia Prac w terminie 13 (trzynastu) miesięcy od dnia zawarcia Umowy każda ze Stron będzie uprawniona do odstąpienia od Umowy. Do skutków odstąpienia znajdują odpowiednie zastosowanie postanowienia Umowy dotyczące odstąpienia na podstawie punktu 16.5 – 16.8. Umowy,

#### **Odpowiedź na pytanie 16**

Zamawiający wyraża zgody na zmianę tego zapisu. Zamawiający dokona modyfikacji stosownego punktu w część III SIWZ.

#### **Pytanie 17.**

Prosimy o uzupełnienie punktu 2.7.4

W przypadku zmiany harmonogramu prac Zamawiającego, nowy harmonogram prac będzie uzgodniony z Wykonawcą. W takim przypadku Wykonawcy przysługuje prawo do dostosowania harmonogramów szczegółowych wykonania prac. Ryzyko utraty lub uszkodzenia dostaw jak również koszt ich składowania po upływie tego terminu ponosi Zamawiający.

W ocenie Wykonawcy zastrzeżenie na rzecz Zamawiającego możliwości zmiany terminów dostaw i harmonogramu prac, z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego, nie powinno być nieograniczone w czasie. Zapis taki występuje również w punkcie 11.4.2. W chwili obecnej zapis taki niesie ze sobą zbyt duże ryzyko niepewności, co do tego kiedy umowa zostanie zrealizowana oraz jakie koszty Wykonawca będzie zmuszony ponieść, ze względu na przesunięcie terminu jej realizacji przez Zamawiającego.

#### **Odpowiedź na pytanie 17**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

#### **Pytanie 18.**

W punkcie 7 proponujemy dodanie w ust. 7.5 kolejnego zdania w brzmieniu:

Niezależnie od jakichkolwiek wydłużeń okresów gwarancji lub rękojmi, łączny okres gwarancji i rękojmi nie przekroczy 30 miesięcy do momentu dostawy do Zamawiającego.

### **Odpowiedź na pytanie 18**

**Zamawiający dokona modyfikacji**, przez dodanie pkt 7.5. w brzmieniu „7.5. Niezależnie od jakichkolwiek wydłużeń okresów gwarancji lub rękojmi, łączny okres gwarancji i rękojmi nie przekroczy 30 miesięcy do momentu dostawy do Zamawiającego.”

### **Pytanie 19.**

W ustępie 7.3 prosimy o zmianę w brzmieniu: „W przypadku ujawnienia wad w Usługach w ciągu 24 miesięcy okresu gwarancji, liczonym od daty podpisania protokołu odbioru, Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad w terminie technicznie uzasadnionym obustronnie uzgodnionym przez strony”

### **Odpowiedź na pytanie 19**

**Zamawiający dokona modyfikacji**, pkt. 7.3. otrzymuje brzmienie: „W przypadku ujawnienia wad w Usługach w ciągu 24 miesięcy okresu gwarancji, liczonym od daty podpisania protokołu odbioru, Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad w terminie technicznie uzasadnionym obustronnie uzgodnionym przez strony”

**Pytanie 20:** W punkcie 7 proponujemy dodanie kolejnego ustępu, doprecyzowującego granice gwarancji w brzmieniu:

Gwarancja i rękojmia określone w niniejszej Umowie, nie obowiązują w przypadku: (i) instalacji, uruchomienia lub użytkownika dostaw niezgodnie z instrukcjami lub zaleceniami Wykonawcy, podręcznikami użytkownika lub dobrymi praktykami, (ii) użycia niezaakceptowanych przez Wykonawcę części zamiennych, wprowadzenia niezaakceptowanych przez Wykonawcę modyfikacji, przeróbek lub zmian, (iii) naturalnego zużycia, (iv) niezapewnienia przez Zamawiającego odpowiednich warunków przechowywania (v) użycia dostaw niezgodnie z ich przeznaczeniem oraz niezgodnie z parametrami technicznymi w jakich powinny być używane.

### **Odpowiedź na pytanie 20**

**Zamawiający dokona modyfikacji**, przez dodanie pkt. 7.6. w brzmieniu „7.6. Gwarancja i rękojmia określone w niniejszej Umowie, nie obowiązują w przypadku: (i) instalacji, uruchomienia lub użytkownika dostaw niezgodnie z instrukcjami lub zaleceniami Wykonawcy, podręcznikami użytkownika, (ii) użycia niezaakceptowanych przez Wykonawcę części zamiennych, wprowadzenia niezaakceptowanych przez Wykonawcę modyfikacji, przeróbek lub zmian, (iii) naturalnego zużycia, (iv) niezapewnienia przez Zamawiającego odpowiednich warunków przechowywania (v) użycia dostaw niezgodnie z ich przeznaczeniem oraz niezgodnie z parametrami technicznymi w jakich powinny być używane.,,

### **Pytanie 21.**

W odniesieniu do postanowień ustępu 7.4 prosimy o wyjaśnienie, kiedy rozpocznie się bieg 24 miesięcznego okresu rękojmi? W ocenie wykonawcy okres rękojmi dla dostarczonych urządzeń, zgodnie z przepisami k.c. rozpocznie bieg w momencie ich dostawy Zamawiającemu. Odrębnie należy liczyć bieg rękojmi dla ew. zrealizowanych usług, który rozpocznie się w momencie odbioru rezultatów usług lub rozpoczęcia korzystania z nich przez Zamawiającego pomimo ich formalnego odbioru.

### **Odpowiedź na pytanie 21**

Zamawiający potwierdza, że bieg terminu rękojmi rozpocznie się w chwili prawidłowo zakończonej i odebranej dostawy.

**Pytanie 22.**

Prosimy o uwzględnienie punktów 10.1.3 – 10.1.6 jako część zakresu ust 10.2, które dotyczą obowiązków Wykonawcy

**Odpowiedź na pytanie 22**

**Zamawiający dokona modyfikacji, poprzez przeniesienie pkt 10.1.3-10.1.6 do zakresu obowiązków Wykonawcy.**

**Pytanie 23.**

Prosimy o wyjaśnienie punktu 15.5: „Zamawiający może odstąpić od umowy: 14.5.1. nie wydania Polecenia rozpoczęcia Prac, w przypadku określonym w punkcie 2.6 Umowy, 14.5.2 Nieuzgodnionego terminu wydania Polecenia Rozpoczęcia Prac, zgodnie z punktem 2.5 umowy” oraz prosimy o doprecyzowanie w jakim przypadku Zamawiający może odstąpić od umowy.

**Odpowiedź na pytanie 23**

**Zamawiający dokona modyfikacji, poprzez uzgodnienie numeracji.**

**Pytanie 24.**

Prosimy o zmianę zapisu w punkcie 15.8 na następujący:

„Maksymalna suma należności określonych w punkcie 13.7.1 Umowy lub należności o jakich pokrycie mógłby ubiegać się Wykonawca w związku z odstąpieniem od Umowy z winy po stronie Wykonawcy lub z winy po stronie Zamawiającego będzie proporcjonalna do części wykonanego przez Wykonawcę zadania. Strony wyłączają możliwość dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych przewyższających tę kwotę.

W ocenie Wykonawcy zerwanie Umowy przez Zamawiającego i kiedy przyczyny tego leżą po stronie Zamawiającego nie powinno obciążać Wykonawcy. Koszty wykonania przedmiotowej usługi mogą znacznie przekroczyć maksymalną kwotę należności, o które obecnie Wykonawca może wnioskować. Wartość zamówienia wielokrotnie przewyższa kwotę 400,000 PLN i nie jest uzasadnione ograniczenie wypłat do tej kwoty. W chwili obecnej zapis taki niesie ze sobą zbyt duże ryzyko niepewności, co do tego kiedy umowa zostanie zrealizowana oraz jakie koszty Wykonawca będzie zmuszony ponieść, ze względu na zerwanie kontraktu.

**Odpowiedź na pytanie 24**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

**Pytanie 25.**

Prosimy o dodanie dodatkowego paragrafu pt. „Odpowiedzialność” oraz dodanie punktu o następującej treści:

Niezależnie od pozostałych postanowień Umowy lub jej załączników i z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa:

a) całkowita i łączna odpowiedzialność Wykonawcy w związku z niniejszą Umową (włączając w to odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, z rękojmi, z gwarancji, odpowiedzialność deliktową lub jakąkolwiek inną) nie przekroczy wysokości Wynagrodzenia Całkowitego i ograniczona jest wyłącznie do strat poniesionych przez Zamawiającego (damnum emergens) wynikających bezpośrednio z działań lub zaniechań Wykonawcy.

b) Wykonawca nie odpowiada wobec Zamawiającego, użytkownika końcowego czy jakichkolwiek podmiotów trzecich za jakiegokolwiek straty lub szkody pośrednie, następcze lub o podobnym charakterze, za utracone korzyści, utratę przychodu/zysków, straty w produkcji, koszt zakupu energii zastępczej, kary umowne należne jakimkolwiek podmiotom trzecim od Zamawiającego, lub jakiegokolwiek straty nie wynikające bezpośrednio z działań lub zaniechań Wykonawcy.

Powyższe ograniczenia znajdują zastosowanie niezależnie od podstawy odpowiedzialności Wykonawcy, w tym do odpowiedzialności umownej, deliktowej czy też wynikającej z przypadków niedbalstwa.

Postanowienia dotyczące ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy będą obowiązywały również w przypadku wypowiedzenia Umowy, jej niewykonywania, odstąpienia od niej, jak też przypadków zakończenia jej obowiązywania lub zakończenia jej bytu prawnego.

**ALTERNATYWNIE:**

Wszelka odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest do wysokości otrzymanego Wynagrodzenia Całkowitego.

**Odpowiedź na pytanie 25**

**Zamawiający dokona modyfikacji**, przez dodanie pkt. 7a „7a. Odpowiedzialność” o treści: „Wszelka odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest do wysokości otrzymanego Wynagrodzenia całkowitego.

Wykonawca odpowiada wyłącznie za szkody rzeczywiste (damnum emergens) i nie będzie ponosił odpowiedzialności za utracone korzyści, jakiegokolwiek szkody pośrednie lub następne, utratę produkcji czy wszelkie szkody o podobnym charakterze.”

**Pytanie 26.**

W punkcie 6.10 prosimy o usunięcie zapisu

Zamawiający ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych do pełnej wysokości poniesionej szkody.

lub pozostawienie zapisu ALTERNATYWNEGO

Zamawiający ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych do pełnej wysokości Całkowitego Wynagrodzenia netto

**Odpowiedź na pytanie 26**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

*J. Szczępaniak*  
Przewodniczący  
Komisji Przetargowej